

単 価 合 意 書

令和6年9月19日に契約した令和6年度尾道・松江自動車道庄原地区外整備工事における契約の変更
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年10月11日

発注者 住所 広島県三次市十日市西六丁目2番1号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

三次河川国道事務所長 北木 清治

受注者 住所 広島県庄原市東城町川西

471番地1

氏名 宮田建設株式会社庄原本店

本店長 柴尾 康正

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		7,552,168	
道路土工						
		式	1		22,730	
掘削工						
		式	1		22,730	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)					
		m3	10	2,273	22,730	
舗装工						
		式	1		828,100	
アスファルト舗装補修工						
		式	1		828,100	
パッチング	密粒度As(13)					
		t	10	82,810	828,100	
排水構造物工						
		式	1		2,535,500	
作業土工						
		式	1		1,150,820	
床掘り	土砂					220m3
		式	1		415,800	
埋戻し	土砂 土砂					220m3
		式	1		735,020	
側溝工						
		式	1		1,384,680	
プレキャストU型側溝	PU1-B240-H240					
		m	220	6,294	1,384,680	
防護柵工						
		式	1		1,648,780	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路側防護柵工						
		式	1		701,100	
ガードレール	メッキ品 Gr-A-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無	m	50	14,022	701,100	
防止柵工						
		式	1		947,680	
基礎ブロック、鋼管基礎	鋼管基礎					
		基	40	4,504	180,160	
金網・支柱(立入防止柵)	2m以下 1.5m					
		m	80	9,594	767,520	
道路付属施設工						
		式	1		337,750	
道路付属物工						
		式	1		337,750	
視線誘導標	土中建込 片面反射 φ100 支柱径φ34 土中建込 30本以上	本	50	6,755	337,750	
法面工						
		式	1		70,460	
植生工						
		式	1		70,460	
種子散布	肥料無し 100m2未満					
		m2	20	3,523	70,460	
道路清掃工						
		式	1		8,646	
排水施設清掃工						
		式	1		8,646	
側溝清掃(人力)	側溝清掃(人力清掃工) 無蓋					
		m	20	432.3	8,646	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草工						
		式	1		1,440	
道路除草工						
		式	1		1,440	
除草						
		m2	20	72.03	1,440	
応急処理工						
		式	1		2,017,267	
応急処理作業工						
		式	1		2,017,267	
応急作業						
		式	1		2,017,267	
構造物撤去工						
		式	1		36,955	
構造物取壊し工						
		式	1		36,955	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	5	7,391	36,955	
仮設工						
		式	1		44,540	
工事用道路工						
		式	1		44,540	
土のう						10袋
		式	1		44,540	
直接工事費						
		式	1		7,552,168	
共通仮設費						
		式	1		1,262,211	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		123,004	
現場環境改善費（率計上）		式	1		123,004	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,139,207	
純工事費		式	1		8,814,379	
現場管理費		式	1		4,366,646	
工事原価		式	1		13,181,025	
一般管理費等		式	1		2,818,975	
工事価格		式	1		16,000,000	
消費税相当額		式	1		1,600,000	
工事費計		式	1		17,600,000	